
 
 
 
 

Portaria nº 0171 de 22 de Dezembro de 2015 
 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 
IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 
 
 
RESOLVE 

Designar os docentes Francisco José Dias de Moraes 
(titular), Matrícula 1746934, CPF 012.366.487-06 e Renato 
Valois Cordeiro (suplente), matrícula 1645952, CPF 
010.329.287-00 como representantes do curso de graduação 
em Filosofia na Comissão Permanente de Formação de 
Professores da UFRRJ - CPFP/UFRRJ, com vigência de dois 
anos, a partir de 23 de Outubro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  Prof. Ligia Cristina Ferreira Machado 

  PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO 


